
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 257/2019 del 25-09-2019

 
 

OGGETTO
MANIFESTAZIONE "PULIAMO IL MONDO 2019" IMPEGNO DI
SPESA PER FORNITURA DI CAPPELLINI, PETTORINE E
GUANTI - CIG: ZCC29C8CBE - CIG: Z0429C8DBE.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la nota pervenuta da Legambiente – Comitato Regionale Pugliese Onlus – in data
05/09/2019 con la quale ha richiesto a questo Ente l’adesione alla iniziativa di volontariato
ambientale “Puliamo il Mondo 2019” organizzata in Italia da Legambiente con la
collaborazione di Federparchi – Europarc Italia, UPI e ANCI e con i patrocini del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del Ministero dell’Istruzione, nonché
l’acquisto e stampa dei kit necessari per la manifestazione;
 
CONSIDERATI i tempi per la realizzazione dell’evento, la spesa presunta e l’indagine di
mercato tra i soggetti che negli anni precedenti hanno già fornito i kit di cui sopra e le migliori
condizioni offerte rispetto agli anni precedenti;
 
VISTO che la Ditta RED LION S.n.c. di Silveri G.&C. con sede in Pescara alla Via Raiale, 171 –
P.IVA: 00283560688, già fornitrice delle pettorine e cappellini personalizzati per gli anni
scorsi, ha comunicato che il costo delle pettorine cad. ammonta ad € 2,15 + IVA ed il costo
dei cappellini cad. ammonta ad € 1,30 oltre IVA;
 
VISTO che la Ditta AFTI, già fornitrice dei guanti per gli anni scorsi, ha comunicato che il
costo dei guanti ammonta ad € 0,61 il paio, comprensivo di IVA oltre al costo di spedizione;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 77 disciplina che
per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, con esclusione dell’I.V.A, è consentito
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;
 
VISTO che con nota prot. n. 3965 del 13/09/2019 si è provveduto all’ordinativo di n. 1.200

1/3



paia di guanti in tela di poliestere con palmo spalmato in nitrile e dorso areato alla ditta AFTI
S.p.A. con sede in Magnago (MI) alla Via Pier Fortunato Calvi, 34-36 – P. IVA: 07019780159 -
al costo complessivo di € 732,00, comprensivo di IVA al 22%, oltre i costi di spedizione
ammontanti ad € 24,40, comprensive di IVA;
 
VISTO che con nota prot. n. 3964 del 13/09/2019 si è provveduto all’ordinativo di n. 500
pettorine e di n. 1.000 cappellini personalizzati alla ditta RED LION S.n.c. di Silveri G.&C. con
sede in Pescara alla Via Raiale, 171 – P.IVA: 00283560688 - al costo complessivo di €
2.897,00, comprensivo di IVA al 22%;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della spesa complessiva;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2019 il Capitolo 4600 “Spese per
attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente
provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 2.897,00 sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione
2019, in favore della ditta RED LION S.n.c. di Silveri G.&C. con sede in Pescara alla Via Raiale,
171 – P.IVA: 00283560688 relativa alla fornitura di n. 500 pettorine e n. 1.000 cappellini
personalizzati, da distribuire ai volontari che parteciperanno all’iniziativa “Puliamo il Mondo
2019” – CIG: ZCC29C8CBE.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 756,40 sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione
2019 in favore della ditta AFTI S.p.A. con sede in Magnago (MI) alla Via Pier Fortunato Calvi,
34-36 – P. IVA: 07019780159, relativa alla fornitura di guanti in tela di poliestere con palmo
spalmato in nitrile e dorso areato e alle spese di spedizione, da distribuire ai volontari che
parteciperanno all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2018” – CIG: Z0429C8DBE.
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle somme su citate ad avvenuta e
regolare consegna delle forniture e previa presentazione delle relative fatture elettroniche da
parte delle ditte fornitrici.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
provvedere all’acquisto di detto materiale ed in considerazione dei tempi ristretti per la
realizzazione dell’iniziativa in questione.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

2/3



 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


